

資金収支計算書

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月31日

社会福祉法人会計単位

勘定科目		予算	決算	差異	備考	
經常活動による収支	収入	寄附金収入	550,000	574,892	-24,892	
		受取利息配当金収入	1,000	820	180	
		会計単位間繰入金収入	1,800,000	1,800,000	0	
		經常収入計(1)	2,351,000	2,375,712	-24,712	
	支出	人件費支出	720,000	720,000	0	
		事務費支出	564,000	231,179	332,821	
会計単位間繰入金支出		375,000	343,440	31,560		
	經常支出計(2)	1,659,000	1,294,619	364,381		
	經常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	692,000	1,081,093	-389,093		
施設整備等による収支	収入					
		施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出					
		施設整備等支出計(5)	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0		
財務活動による収支	収入					
		財務収入計(7)	0	0	0	
	支出					
		財務支出計(8)	0	0	0	
	財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0		
	予備費(10)	300,000				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	392,000	1,081,093	-689,093		
前期末支払資金残高(12)		2,643,000	3,972,961	-1,329,961		
当期末支払資金残高(11)+(12)		3,035,000	5,054,054	-2,019,054		

事業活動収支計算書

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月31日

社会福祉法人会計単位

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収	寄附金収入	574,892	600,000	-25,108
	入	事業活動収入計(1)	574,892	600,000	-25,108
	支	人件費支出	720,000	720,000	0
		事務費支出	231,179	382,558	-151,379
	出	事業活動支出計(2)	951,179	1,102,558	-151,379
	事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		-376,287	-502,558	126,271
事業活動外収支の部	収	受取利息配当金収入	820	768	52
	入	会計単位間繰入金収入	1,800,000	1,800,000	0
		事業活動外収入計(4)	1,800,820	1,800,768	52
	支	会計単位間繰入金支出	343,440	0	343,440
	出	事業活動外支出計(5)	343,440	0	343,440
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		1,457,380	1,800,768	-343,388
経常収支差額(7)=(3)+(6)		1,081,093	1,298,210	-217,117	
特別収支の部	収				
	入	特別収入計(8)	0	0	0
	支				
	出	特別支出計(9)	0	0	0
	特別収支差額(10)=(8)-(9)		0	0	0
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)		1,081,093	1,298,210	-217,117	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		3,972,961	2,674,751	1,298,210
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		5,054,054	3,972,961	1,081,093
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基本金組入額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		5,054,054	3,972,961	1,081,093

第5号様式

貸借対照表

平成 27年 3月 31日現在

社会福祉法人会計単位

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	5,054,054	3,972,961	1,081,093				
現金預金	5,054,054	3,972,961	1,081,093				
固定資産	3,896,535	3,896,535	0	負債の部合計	0	0	0
その他の固定資産	3,896,535	3,896,535	0				
施設整備積立預金	3,896,535	3,896,535	0				
				純 資 産 の 部			
				その他の積立金	3,896,535	3,896,535	0
				施設整備積立金	3,896,535	3,896,535	0
				次期繰越活動収支差額	5,054,054	3,972,961	1,081,093
				次期繰越活動収支差額	5,054,054	3,972,961	1,081,093
				(うち当期活動収支差額)	1,081,093	1,298,210	-217,117
				純資産の部合計	8,950,589	7,869,496	1,081,093
資産の部合計	8,950,589	7,869,496	1,081,093	負債及び純資産の部合計	8,950,589	7,869,496	1,081,093

資金収支計算書

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月31日

就労支援会計単位

		勘定科目	予算	決算	差異	備考
就労支援事業活動による収支	収 入	就労支援事業収入	6,730,000	7,002,086	-272,086	
		就労支援事業収入計(1)	6,730,000	7,002,086	-272,086	
	支 出	就労支援事業販売原価	6,730,000	6,616,194	113,806	
		販売費及び一般管理費	0	8,642	-8,642	
		就労支援事業支出計(2)	6,730,000	6,624,836	105,164	
		就労支援事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	0	377,250	-377,250	
福祉事業活動による収支	収 入	自立支援費等収入	45,273,000	45,928,153	-655,153	
		寄附金収入	25,000	0	25,000	
		雑収入	26,000	23,990	2,010	
		受取利息配当金収入	4,000	9,622	-5,622	
		会計単位間繰入金収入	375,000	343,440	31,560	
		経理区分間繰入金収入	2,800,000	2,800,000	0	
		福祉事業収入計(4)	48,503,000	49,105,205	-602,205	
	支 出	人件費支出	36,313,500	35,050,242	1,263,258	
		事務費支出	4,589,000	4,452,037	136,963	
		事業費支出	735,000	704,562	30,438	
会計単位間繰入金支出		1,800,000	1,800,000	0		
	経理区分間繰入金支出	2,800,000	2,800,000	0		
		福祉事業支出計(5)	46,237,500	44,806,841	1,430,659	
		福祉事業活動資金収支差額(6)=(4)-(5)	2,265,500	4,298,364	-2,032,864	
施設整備等による収支	収 入	施設整備等寄附金収入	198,000	198,000	0	
		施設整備等収入計(7)	198,000	198,000	0	
	支 出	固定資産取得支出	344,000	343,440	560	
		施設整備等支出計(8)	344,000	343,440	560	
		施設整備等資金収支差額(9)=(7)-(8)	-146,000	-145,440	-560	
財務活動による収支	収 入	財務収入計(10)	0	0	0	
		積立預金積立支出	0	55,726	-55,726	
	支 出	その他の支出	530,000	493,490	36,510	
		財務支出計(11)	530,000	549,216	-19,216	
		財務活動資金収支差額(12)=(10)-(11)	-530,000	-549,216	19,216	
		予備費(13)	700,000			
		当期資金収支差額合計(14)=(3)+(6)+(9)+(12)-(13)	889,500	3,980,958	-3,091,458	
		前期末支払資金残高(15)	40,701,000	48,082,110	-7,381,110	
		当期末支払資金残高(14)+(15)	41,590,500	52,063,068	-10,472,568	

資金収支決算内訳表

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月31日

就労支援会計単位

勘定科目		合計	事業所計	白百合会		事業所計	白百合会		
				リ・ブラン	京都西京		リ・ブラン	京都中京	
就労支援事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	7,002,086	2,555,927		2,555,927	4,446,159	4,446,159	
		自主製品売上高	5,268,148	1,775,619		1,775,619	3,492,529	3,492,529	
		その他作業売上高	1,733,938	780,308		780,308	953,630	953,630	
		就労支援事業収入計(1)	7,002,086	2,555,927		2,555,927	4,446,159	4,446,159	
	支出	就労支援事業販売原価	6,616,194	2,198,606		2,198,606	4,417,588	4,417,588	
		当期就労支援事業製造原価	6,616,194	2,198,606		2,198,606	4,417,588	4,417,588	
		合計	6,616,194	2,198,606		2,198,606	4,417,588	4,417,588	
		販売費及び一般管理費	8,642	4,500		4,500	4,142	4,142	
		就労支援事業支出計(2)	6,624,836	2,203,106		2,203,106	4,421,730	4,421,730	
		就労支援事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	377,250	352,821		352,821	24,429	24,429	
福祉事業	収入	自立支援費等収入	45,928,153	16,391,779		16,391,779	29,536,374	29,536,374	
		訓練等給付費収入	45,928,153	16,391,779		16,391,779	29,536,374	29,536,374	
		雑収入	23,990	21,330		21,330	2,660	2,660	
		雑収入	23,990	21,330		21,330	2,660	2,660	
		受取利息配当金収入	9,622	3,281		3,281	6,341	6,341	
		受取利息配当金収入	9,622	3,281		3,281	6,341	6,341	
		会計単位間繰入金収入	343,440	343,440		343,440	0	0	
		会計単位間繰入金収入	343,440	343,440		343,440	0	0	
		経理区分間繰入金収入	2,800,000	0		0	2,800,000	2,800,000	
		経理区分間繰入金収入	2,800,000	0		0	2,800,000	2,800,000	
		福祉事業収入計(4)	49,105,205	16,759,830		16,759,830	32,345,375	32,345,375	
			人件費支出	35,050,242	9,110,124		9,110,124	25,940,118	25,940,118
			職員俸給	16,564,400	4,460,400		4,460,400	12,104,000	12,104,000
			職員諸手当	8,170,959	1,898,700		1,898,700	6,272,259	6,272,259
非常勤職員給与			5,957,060	1,716,400		1,716,400	4,240,660	4,240,660	
退職共済掛金			312,900	89,400		89,400	223,500	223,500	
法定福利費			4,044,923	945,224		945,224	3,099,699	3,099,699	
事務費支出			4,452,037	1,919,937		1,919,937	2,532,100	2,532,100	
福利厚生費			36,652	8,500		8,500	28,152	28,152	
旅費交通費	41,940	4,850		4,850	37,090	37,090			
	研修費	27,610	6,580		6,580	21,030	21,030		

業活動による収支	支 出	消耗品費	183,837	51,308	51,308	132,529	132,529
		器具什器費	15,638	15,638	15,638	0	0
		印刷製本費	103,678	25,704	25,704	77,974	77,974
		水道光熱費	324,906	278,402	278,402	46,504	46,504
		修繕費	401,985	88,520	88,520	313,465	313,465
		通信運搬費	428,437	113,522	113,522	314,915	314,915
		広報費	17,280	17,280	17,280	0	0
		業務委託費	1,276,184	637,822	637,822	638,362	638,362
		手数料	31,560	24,536	24,536	7,024	7,024
		損害保険料	317,010	272,690	272,690	44,320	44,320
		賃借料	961,329	302,829	302,829	658,500	658,500
		雑費	283,991	71,756	71,756	212,235	212,235
		事業費支出	704,562	217,950	217,950	486,612	486,612
		給食費	4,801	4,801	4,801	0	0
		保健衛生費	73,760	21,640	21,640	52,120	52,120
		教養娯楽費	249,640	99,275	99,275	150,365	150,365
		水道光熱費	162,770	40,124	40,124	122,646	122,646
		燃料費	17,680	0	0	17,680	17,680
		消耗品費	33,791	0	0	33,791	33,791
		雑費	162,120	52,110	52,110	110,010	110,010
		会計単位間繰入金支出	1,800,000	900,000	900,000	900,000	900,000
会計単位間繰入金支出	1,800,000	900,000	900,000	900,000	900,000		
経理区分間繰入金支出	2,800,000	2,800,000	2,800,000	0	0		
経理区分間繰入金支出	2,800,000	2,800,000	2,800,000	0	0		
	福祉事業支出計(5)	44,806,841	14,948,011	14,948,011	29,858,830	29,858,830	
	福祉事業活動資金収支差額(6)=(4)-(5)	4,298,364	1,811,819	1,811,819	2,486,545	2,486,545	
施設整備等による収支	収 入	施設整備等寄附金収入	198,000	0	0	198,000	198,000
		施設整備等寄附金収入	198,000	0	0	198,000	198,000
		施設整備等収入計(7)	198,000	0	0	198,000	198,000
	支 出	固定資産取得支出	343,440	343,440	343,440	0	0
		器具及び備品取得支出	343,440	343,440	343,440	0	0
	施設整備等支出計(8)	343,440	343,440	343,440	0	0	
	施設整備等資金収支差額(9)=(7)-(8)	-145,440	-343,440	-343,440	198,000	198,000	
財務活	収 入						
		財務収入計(10)	0	0	0	0	0

動 に よ る 収 支	支	積立預金積立支出	55,726	0	0	55,726	55,726
		工賃平均積立金積立支出	55,726	0	0	55,726	55,726
	出	その他の支出	493,490	135,420	135,420	358,070	358,070
		退職共済預け金支出	493,490	135,420	135,420	358,070	358,070
		財務支出計(11)	549,216	135,420	135,420	413,796	413,796
		財務活動資金収支差額(12)=(10)-(11)	-549,216	-135,420	-135,420	-413,796	-413,796
当期資金収支差額合計(13)=(3)+(6)+(9)+(12)		3,980,958	1,685,780	1,685,780	2,295,178	2,295,178	

前期末支払資金残高(14)	48,082,110	14,169,742	14,169,742	33,912,368	33,912,368
当期末支払資金残高(13)+(14)	52,063,068	15,855,522	15,855,522	36,207,546	36,207,546

事業活動収支計算書

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月31日

就労支援会計単位

		勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
就労支援事業活動収支の部	収 入	就労支援事業収入	7,002,086	6,701,045	301,041
		就労支援事業活動収入計(1)	7,002,086	6,701,045	301,041
	支 出	就労支援事業販売原価	6,653,772	6,640,190	13,582
		販売費及び一般管理費	8,642	33,500	-24,858
		就労支援事業活動支出計(2)	6,662,414	6,673,690	-11,276
		就労支援事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	339,672	27,355	312,317
福祉事業活動収支の部	収 入	自立支援費等収入	45,928,153	45,719,906	208,247
		利用料収入	0	52,500	-52,500
		寄附金収入	0	30,000	-30,000
		雑収入	23,990	30,000	-6,010
		国庫補助金等特別積立金取崩額	1,567,062	1,796,847	-229,785
		福祉事業活動収入計(4)	47,519,205	47,629,253	-110,048
	支 出	人件費支出	35,050,242	30,713,903	4,336,339
		事務費支出	4,452,037	4,646,103	-194,066
		事業費支出	704,562	813,629	-109,067
		減価償却費	3,565,246	3,504,182	61,064
	引当金繰入	281,421	262,966	18,455	
		福祉事業活動支出計(5)	44,053,508	39,940,783	4,112,725
		福祉事業活動収支差額(6)=(4)-(5)	3,465,697	7,688,470	-4,222,773
事業活動外収支の部	収 入	受取利息配当金収入	9,622	8,432	1,190
		会計単位間繰入金収入	343,440	0	343,440
		経理区分間繰入金収入	2,800,000	2,400,000	400,000
		事業活動外収入計(7)	3,153,062	2,408,432	744,630
	支 出	会計単位間繰入金支出	1,800,000	1,800,000	0
		経理区分間繰入金支出	2,800,000	2,400,000	400,000
		事業活動外支出計(8)	4,600,000	4,200,000	400,000
		事業活動外収支差額(9)=(7)-(8)	-1,446,938	-1,791,568	344,630
		經常収支差額(10)=(3)+(6)+(9)	2,358,431	5,924,257	-3,565,826
特別収支の部	収 入	施設整備等寄附金収入	198,000	16,402,155	-16,204,155
		特別収入計(11)	198,000	16,402,155	-16,204,155
	支 出	基本金組入額	0	16,402,155	-16,402,155
		その他の特別損失	0	112,742	-112,742
		特別支出計(12)	0	16,514,897	-16,514,897
		特別収支差額(13)=(11)-(12)	198,000	-112,742	310,742
		当期活動収支差額(14)=(10)+(13)	2,556,431	5,811,515	-3,255,084
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額(15)		94,640,408	88,828,893	5,811,515
	当期末繰越活動収支差額(16)=(14)+(15)		97,196,839	94,640,408	2,556,431
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	基本金組入額(18)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(19)		0	0	0
	その他の積立金積立額(20)		55,726	0	55,726
	次期繰越活動収支差額(21)=(16)+(17)-(18)+(19)-(20)		97,141,113	94,640,408	2,500,705

事業活動収支内訳表

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月 31日

就労支援会計単位

勘定科目		合計	事業所計	白百合会 リ・プラン京都西京		事業所計	白百合会 リ・プラン京都中京	
				白百合会	リ・プラン京都西京		白百合会	リ・プラン京都中京
就労支援事業活動収支の部	収 入	就労支援事業収入	7,002,086	2,555,927	2,555,927	4,446,159	4,446,159	
		自主製品売上高	5,268,148	1,775,619	1,775,619	3,492,529	3,492,529	
		その他作業売上高	1,733,938	780,308	780,308	953,630	953,630	
		就労支援事業活動収入計(1)	7,002,086	2,555,927	2,555,927	4,446,159	4,446,159	
	支 出	就労支援事業販売原価	6,653,772	2,267,481	2,267,481	4,386,291	4,386,291	
		当期就労支援事業製造原価	6,653,772	2,267,481	2,267,481	4,386,291	4,386,291	
		合計	6,653,772	2,267,481	2,267,481	4,386,291	4,386,291	
		差引	6,653,772	2,267,481	2,267,481	4,386,291	4,386,291	
		販売費及び一般管理費	8,642	4,500	4,500	4,142	4,142	
	就労支援事業活動支出計(2)	6,662,414	2,271,981	2,271,981	4,390,433	4,390,433		
就労支援事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	339,672	283,946	283,946	55,726	55,726			
福祉事業活動	収 入	自立支援費等収入	45,928,153	16,391,779	16,391,779	29,536,374	29,536,374	
		訓練等給付費収入	45,928,153	16,391,779	16,391,779	29,536,374	29,536,374	
		雑収入	23,990	21,330	21,330	2,660	2,660	
		雑収入	23,990	21,330	21,330	2,660	2,660	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	1,567,062	647,592	647,592	919,470	919,470	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	1,567,062	647,592	647,592	919,470	919,470	
	福祉事業活動収入計(4)	47,519,205	17,060,701	17,060,701	30,458,504	30,458,504		
	支 出	人件費支出	35,050,242	9,110,124	9,110,124	25,940,118	25,940,118	
		職員俸給	16,564,400	4,460,400	4,460,400	12,104,000	12,104,000	
		職員諸手当	8,170,959	1,898,700	1,898,700	6,272,259	6,272,259	
		非常勤職員給与	5,957,060	1,716,400	1,716,400	4,240,660	4,240,660	
		退職共済掛金	312,900	89,400	89,400	223,500	223,500	
		法定福利費	4,044,923	945,224	945,224	3,099,699	3,099,699	
		事務費支出	4,452,037	1,919,937	1,919,937	2,532,100	2,532,100	
		福利厚生費	36,652	8,500	8,500	28,152	28,152	
		旅費交通費	41,940	4,850	4,850	37,090	37,090	
		研修費	27,610	6,580	6,580	21,030	21,030	
		消耗品費	183,837	51,308	51,308	132,529	132,529	
		器具什器費	15,638	15,638	15,638	0	0	
印刷製本費		103,678	25,704	25,704	77,974	77,974		
水道光熱費	324,906	278,402	278,402	46,504	46,504			
修繕費	401,985	88,520	88,520	313,465	313,465			

初収支の部	支 出	通信運搬費	428,437	113,522	113,522	314,915	314,915
		広報費	17,280	17,280	17,280	0	0
		業務委託費	1,276,184	637,822	637,822	638,362	638,362
		手数料	31,560	24,536	24,536	7,024	7,024
		損害保険料	317,010	272,690	272,690	44,320	44,320
		賃借料	961,329	302,829	302,829	658,500	658,500
		雑費	283,991	71,756	71,756	212,235	212,235
		事業費支出	704,562	217,950	217,950	486,612	486,612
		給食費	4,801	4,801	4,801	0	0
		保健衛生費	73,760	21,640	21,640	52,120	52,120
		教養娯楽費	249,640	99,275	99,275	150,365	150,365
		水道光熱費	162,770	40,124	40,124	122,646	122,646
		燃料費	17,680	0	0	17,680	17,680
		消耗品費	33,791	0	0	33,791	33,791
		雑費	162,120	52,110	52,110	110,010	110,010
		減価償却費	3,565,246	1,125,844	1,125,844	2,439,402	2,439,402
		減価償却費	3,565,246	1,125,844	1,125,844	2,439,402	2,439,402
引当金繰入	281,421	67,387	67,387	214,034	214,034		
退職給与引当金繰入	281,421	67,387	67,387	214,034	214,034		
	福祉事業活動支出計(5)	44,053,508	12,441,242	12,441,242	31,612,266	31,612,266	
	福祉事業活動収支差額(6)=(4)-(5)	3,465,697	4,619,459	4,619,459	-1,153,762	-1,153,762	
事業活動外収支の部	収 入	受取利息配当金収入	9,622	3,281	3,281	6,341	6,341
		受取利息配当金収入	9,622	3,281	3,281	6,341	6,341
		会計単位間繰入金収入	343,440	343,440	343,440	0	0
		会計単位間繰入金収入	343,440	343,440	343,440	0	0
		経理区分間繰入金収入	2,800,000	0	0	2,800,000	2,800,000
		経理区分間繰入金収入	2,800,000	0	0	2,800,000	2,800,000
		事業活動外収入計(7)	3,153,062	346,721	346,721	2,806,341	2,806,341
	支 出	会計単位間繰入金支出	1,800,000	900,000	900,000	900,000	900,000
		会計単位間繰入金支出	1,800,000	900,000	900,000	900,000	900,000
		経理区分間繰入金支出	2,800,000	2,800,000	2,800,000	0	0
経理区分間繰入金支出		2,800,000	2,800,000	2,800,000	0	0	
	事業活動外支出計(8)	4,600,000	3,700,000	3,700,000	900,000	900,000	
	事業活動外収支差額(9)=(7)-(8)	-1,446,938	-3,353,279	-3,353,279	1,906,341	1,906,341	
	経常収支差額(10)=(3)+(6)+(9)	2,358,431	1,550,126	1,550,126	808,305	808,305	
特別収支	収 入	施設整備等寄附金収入	198,000	0	0	198,000	198,000
		施設整備等寄附金収入	198,000	0	0	198,000	198,000
	支	特別収入計(11)	198,000	0	0	198,000	198,000

メの部	出					
	特別支出計(12)	0	0	0	0	0
	特別収支差額(13)=(11)-(12)	198,000	0	0	198,000	198,000
	当期活動収支差額(14)=(10)+(13)	2,556,431	1,550,126	1,550,126	1,006,305	1,006,305
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額(15)	94,640,408	14,176,556	14,176,556	80,463,852	80,463,852
	当期末繰越活動収支差額(16)=(14)+(15)	97,196,839	15,726,682	15,726,682	81,470,157	81,470,157
	基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0
	基本金組入額(18)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(19)	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(20)	55,726	0	0	55,726	55,726
	工賃変動積立金積立額	55,726	0	0	55,726	55,726
	次期繰越活動収支差額(21)=(16)+(17)-(18)+(19)-(20)	97,141,113	15,726,682	15,726,682	81,414,431	81,414,431

貸借対照表

平成 27年 3月 31日現在

就労支援会計単位

資産の部				負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減	科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	52,620,217	48,717,138	3,903,079	流動負債	241,930	282,231	-40,301
現金預金	44,192,678	40,980,336	3,212,342	未払金	94,971	153,701	-58,730
売掛金	265,976	182,336	83,640	仮受金	146,959	128,530	18,429
原材料	315,219	352,797	-37,578				
未収金	7,708,032	7,153,496	554,536				
立替金	29,152	22,173	6,979				
前払金	109,160	26,000	83,160				
固定資産	118,324,100	120,996,690	-2,672,590	固定負債	2,300,078	2,018,657	281,421
基本財産	103,258,856	105,367,149	-2,108,293	退職給与引当金	2,300,078	2,018,657	281,421
建物	38,139,556	40,247,849	-2,108,293	負債の部合計	2,542,008	2,300,888	241,120
土地	65,119,300	65,119,300	0				
その他の固定資産	15,065,244	15,629,541	-564,297	純資産の部			
建物	3,260,737	3,444,686	-183,949	基本金	54,096,635	54,096,635	0
建物附属設備	3,971,102	4,407,088	-435,986	基本金	54,096,635	54,096,635	0
機械及び装置	154,909	272,143	-117,234	国庫補助金等特別積立金	14,333,905	15,900,967	-1,567,062
車輛運搬具	1	1	0	その他の積立金	2,830,656	2,774,930	55,726
器具及び備品	1,505,012	1,881,356	-376,344	工賃平均積立金	2,830,656	2,774,930	55,726
退職共済預け金	3,342,827	2,849,337	493,490	次期繰越活動収支差額	97,141,113	94,640,408	2,500,705
工賃平均積立金	2,830,656	2,774,930	55,726	次期繰越活動収支差額	97,141,113	94,640,408	2,500,705
				(うち当期活動収支差額)	2,556,431	5,811,515	-3,255,084
資産の部合計	170,944,317	169,713,828	1,230,489	純資産の部合計	168,402,309	167,412,940	989,369
				負債及び純資産の部合計	170,944,317	169,713,828	1,230,489

減価償却の累計額 18,422,103円